第１５４回東京海区漁業調整委員会

 1 / 2

第１５４回東京海区漁業調整委員会議事録（速報）

１ 日  時   令和５年２月１４日（火） 午後２時００分

２ 開催場所   東京都産業労働局 島しょ農林水産総合センター会議室（Ｗｅｂ併用会議）

         東京都港区海岸２－７－１０４

３ 出席委員  １番 田 中 國 治  ９番 馬 場   治

  ３番 岩 田 光 正  １０番 浜 川 祝 男

 ４番 関  恒 美  １１番 髙 瀨 吉 安

 ５番 鈴 木 正 明  １２番 川 村 松 男

 ６番 佐 々 木  隆 幸  １４番 小 島 智 彦

 ７番 丸  裕 二  １５番 有 元 貴 文

 ８番 井 上   潔

４ 欠席委員  ２番 村 山 将 人  １３番 山 下  奉 也

５ その他の出席者

  産業労働局農林水産部水産課         課  長   藤 井 大 地

       〃         課長代理（漁業調整担当）  伊 藤   誠

       〃         課長代理（漁業取締担当）  龍 岳 比 呂

       〃         主  事（漁業調整担当）  長 野 雄 太

 〃         主  事（漁業調整担当）  愛 宕 克 哉

〃         主  事（漁業調整担当）  山 本 敬 介

       〃         主  事（漁業調整担当）  新 藤 達 弥

  東京海区漁業調整委員会事務局        事務局長   米 本 武 史

      〃                 主  事   岩 田 笑 里

６ 議  長   東京海区漁業調整委員会会長  有 元 貴 文

７ 議事録署名人  ７番 丸  裕 二   ８番 井 上   潔

８ 報告事項

９ 議案及び審議結果

（１）令和４管理年度におけるくろまぐろの漁獲可能量の変更について（知事諮問）

→諮問事項の内容（水産課補足説明を含む）のとおり異議ない旨答申することに決定

（２）令和５管理年度におけるくろまぐろの漁獲可能量の配分について（知事諮問）

→諮問事項の内容のとおり異議ない旨答申することに決定

（３）小笠原海域におけるひき縄漁業の制限措置、許可等を申請すべき期間及び許可の基準並

びに許可の有効期間について（知事諮問）

第１５４回東京海区漁業調整委員会

 2 / 2

→諮問事項の内容のとおり異議ない旨答申することに決定

（４）東京海区におけるうみがめの採捕制限の委員会指示について

→原案どおり委員会指示発動を決定

（５）伊豆諸島海域における浮きはえ縄漁業の委員会指示について（６月から１２月まで）

→原案どおり委員会指示発動を決定